
 

1/2 

 

「イラク情報」ホームページリニューアルのお知らせ 

 

 2023 年 7 月 24 日 

一般財団法人中東協力センター(JCCME)イラク事業担当 

 

平素より一般財団法人中東協力センター(JCCME)イラク情報のホームページ（URL: 

https://www.iraq-jccme.jp/）をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

2022 年、スーダーニー新政権の発足と共にイラクは 1 年に亘る政治的停滞を脱し、本年

6 月には、2023～2025 年度の 3 カ年予算を成立させました。予算法成立により各種の大型

経済プロジェクトが動き出し、経済開発に弾みがつくことが大いに期待されています。この

変化を機に、JCCME では日本企業の皆様へ、ビジネス環境に追い風が吹き始めているイラ

クについての情報発信を強化すべく、本ホームページを全面刷新いたしました。 

 

今回のリニューアルでは、パソコンの他にスマホやタブレットなどのモバイル端末から

の閲覧も快適にご利用いただけるレスポンシブ Web デザインを採用いたしました。また、

各ページに現地の日常生活を捉えた写真を掲載することで、従来よりも現在のイラクを 

視覚的にご確認頂けます。 

 

 

図：リニューアル後の PC 版表示（左）とモバイル端末版表示（右） 

 

各ページの内容を見直し、定期および不定期の情報更新を行うことでイラク経済動向に

関する発信を強化してまいります。「JCCME レポート」のページには、弊財団イラク代表  

事務所が現地報道などをまとめた月報に代表される弊財団発行資料を、「ビジネス関連資料」



 

2/2 

のページには、現地政府官庁や国際機関等の弊財団以外の機関・団体が発行した資料などを

それぞれ掲載いたします。 

  

JCCME イラク事業担当は、イラクへの進出を検討されている日本企業関係者の皆様の 

お役に立てるよう、本ホームページのアップデートを通じて情報提供を充実させてまいり

ます。御質問やもっとお知りになりたい点などがございましたら、何なりと御照会下さい。 

 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上。 


